
 

Dipartimento di Architettura  
e Studi Urbani  
 

Il Direttore 
VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Politecnico di Milano, emanato con D.R. n. 2131 del 26.06.2014;  
VISTO il D.R. n.44594/AG del 13 ottobre 2014 relativo al “Regolamento per il conferimento degli incarichi didattici”;  
VISTO il D.R. n. 3194 del 12.06.2017 con cui è stato emanato il Regolamento per il conferimento degli incarichi 
didattici e di supporto alla didattica, ai sensi dell’Art. 23 della Legge 30.12.2010, n.240; 
VISTO il D.R. n. 3982 Prot. n. 90427 del 29/05/2019 in vigore dal 1° giugno 2019, che ha modificato il precedente 
Regolamento per il conferimento degli incarichi didattici e di supporto alla didattica, redatto ai sensi dell’Art. 23 
della Legge 30.12.2010, n.240, 
VISTA la lettera di impegno del 6 luglio, con la quale il Direttore di Dipartimento, prof. M. Bricocoli, ha autorizzato 
l’avvio delle procedure di selezione per il conferimento di incarichi di supporto alla didattica nell’a.a. 2021-22, 
impegnandosi a ratificare tale decisione nel prossimo Consiglio di Dipartimento del 13 luglio 2021; 
VISTA la delibera del 13/07/2021, con cui il Consiglio di Dipartimento Dastu ha ratificato l’impegno a bandire la 
procedura di selezione per il conferimento di incarichi di supporto alla didattica nell’a.a. 2021-22, 
VISTO l’Avviso n. 3/2021_DIDA_DASTU, Repertorio n. 5775/2021 Prot. n. 112988 del 08/07/2021 emesso dal 
Dipartimento di Architettura e Studi Urbani (DAStU) per il conferimento di incarichi di collaborazione per le attività 
di supporto alla didattica per i Corsi di Insegnamento Istituzionale attribuiti ai docenti del DASTU 1° Semestre e 
annuali ‐ Anno Accademico 2021/2022, 
CONSIDERATO che l’espletamento della suddetta attività rientra nelle competenze attribuite dall’ordinamento al 
Politecnico di Milano e ritenuto necessario far fronte ad una necessità di natura temporanea; 
 

DECRETA 
 

È nominata la Commissione Giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per il conferimento di incarichi 
di collaborazione per le attività di supporto alla didattica per i Corsi di Insegnamento Istituzionale attribuiti a docenti 
del DASTU 1° Semestre e annuali ‐ Anno Accademico 2021/2022, che risulta così composta: 

 

 

 

NR. AREA SSD COMMISSARIO RUOLO  

1 PROGETTAZIONE 
ARCHITETTONICA 

ICAR/14; ICAR/15 
 

       LUIGI MARIO SPINELLI Presidente  
       EMILIA CORRADI 
       ANDREA GRITTI  

      FABRIZIA BERLINGIERI 

 
Membri  

ICAR/16         LOLA ELISABETTA OTTOLINI Membro  

2 STORIA, RESTAURO,  ICAR/17        ALESSANDRO BIANCHI Membro  
RAPPRESENTAZIONE ICAR/18; L-ART/03         FERDINANDO ZANZOTTERA Membro  

ICAR/19        FRANCESCO AUGELLI  Membro  

3 URBANISTICA E 
PIANIFICAZIONE 

ICAR/20; ICAR/21; ICAR/20-21; 
AGR/02/05; BIO/03 

         LAURA POGLIANI 
         LAURA MONTEDORO 

         ANTONELLA BRUZZESE  

 
Membri 

 
 
 

4 SCIENZE UMANE SECS-P/06; SPS/07/09/10;          
M-GGR/02; IUS/10 

        AGOSTINO PETRILLO Membro  

ICAR/07; ICAR/10; ICAR/11; 
ICAR/12; ICAR/22 

       LUCA MARIA FRANCESCO FABRIS 
 

Membro  



 

La convocazione della prima riunione della Commissione è fissata per il giorno giovedì 09 settembre 2021 alle ore 
10.00 in modalità telematica sulla Piattaforma Teams di ateneo. 

 

 
 
 
 
Milano, 28 luglio 2021 

 
 
 
Il Direttore del Dipartimento di Architettura e Studi Urbani 

                                                Prof. Massimo Bricocoli * 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 CAD e s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2021-07-29T17:38:21+0200
	MASSIMO BRICOCOLI




